РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 октября 2021  года                                                                                                         № 71

[bookmark: _GoBack] О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Колпаковского сельсовета Курчатовского района в осенне-зимний период 2021-2022 г.г

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Колпаковского сельсовета Курчатовского района в осенне-зимний период 2021-2022 г.г., в связи с предстоящим ледоставом и подледным ловом,  Администрация Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в осенне-зимний период 2021 - 2022 г.г. на территории Колпаковского сельсовета Курчатовского района. (Приложение №1)
2. Определить потенциально-опасным участком водных объектов на территории Колпаковского сельсовета Курчатовского района в осенне-зимний период – пруд у д. Рязаново Курчатовского района.
3.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности проводить работу с персоналом предприятий по разъяснению мер безопасности на льду.
4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений провести занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района в сети «Интернет» (http://колпаковский-сельсовет.рф/).
6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колпаковского сельсовета                                                                     Г.М. Леонова
Курчатовского района

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Колпаковского сельсовета от 12.10.2021 г. № 71

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах Колпаковского сельсовета
в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
проведения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Провести заседание КЧС Администрации Колпаковского сельсовета по вопросу обеспечению безопасности людей на водных объектах Колпаковского сельсовета  в осенне-зимний период
	до 10.12.2021 года
	Председатель КЧС

	2
	Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Колпаковского сельсовета  в осенне-зимний период, предусмотрев необходимый комплекс мер, обеспечивающих эффективную работу по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и реализовать их
	до 10.12.2021
года
	Зам. Главы Администрации.

	3
	Организовать пропагандистскую работу с населением по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период с привлечением средств массовой информации.
	в течение всего периода
	Зам. Главы Администрации

	4
	Определить опасные места выхода на лед.
	до 10.12.2021 года
	Глава Администрации, владельцы водных объектов

	5
	Организовать проведение профилактической работы по недопущению несчастных случаев среди населения на водных объектах.
	в течение всего периода
	Зам. Главы Администрации, владельцы водных объектов, старосты населенных пунктов.